АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2024                                                                                              № 101
с. Поспелиха

О внесении изменений в постановление Администрации Поспелихинского района Алтайского края от 10.12.2021 № 616

	В соответствии с частью 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.11.2023 № 3147-р, Указом Губернатора Алтайского края от 14.12.2023 № 209 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Алтайского края на 2024 и 2025-2028 годы» с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг и соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан на территории муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Поспелихинского района Алтайского края от 10.12.2021 № 616 «Об утверждении Положения о порядке  и условиях предоставления  Дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет Алтайского края для ООО «Теплоснабжающая компания» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В раздел 2 добавить п. 2.9 следующего содержания:
«2.9. Пакет документов на предоставление Компенсации подается в течение текущего финансового года и не позднее 01 февраля следующего года. Расчет и выплата компенсации производится с даты подачи заявления на ее предоставление.
1.2. Приложение 5 к Положению изложить в новой редакции согласно приложения  к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Поспелихинского района
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2024 года.

	Глава района
	И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению Администрации
Поспелихинского района
от _____________2024 г. № _____

Утвержденные и допустимые тарифы  на коммунальную услугу,
обеспечивающие соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальную услугу
на территории муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет.

В соответствии с п. 1.6 настоящего Положения тариф на коммунальную услугу, обеспечивающий в расчетном месяце соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальную услугу значение «(Тб * К)»  (далее – «Допустимый тариф «(Тб * К)» для коммунальной услуги) применяется при расчете размера компенсации за коммунальную услугу «С» согласно п. 3.6.3. настоящего Положения.

Утвержденные и допустимые тарифы на коммунальные услуги, подлежащие компенсации гражданам с 01.07.2024
	№
п/п
	Вид коммуналь-
ной услуги
	Наименование сельсовета
	Наименование поставщика коммунальной услуги
	Утвержденный тариф (руб/Гкал), период
	Допустимый тариф  «(Тб * К)» (руб/Гкал), период

	с 01.07.2024
	с 01.07.2024

	1.
	Отопление, Гкал
	Центральный сельсовет
	ООО «Теплоснабжающая компания»

4222,76

3317,54

Утвержденные и допустимые тарифы  на коммунальную услугу, подлежащие компенсации гражданам в  декабре 2022 г. и  2023 г.
	№
п/п
	Вид коммуналь-
ной услуги
	Наименование сельсовета
	Наименование поставщика коммунальной услуги
	Утвержденный тариф (руб/Гкал), периоды
	Допустимый тариф  «(Тб * К)» (руб/Гкал) , периоды

	01.07.2022-30.11.2022
	01.12.2022-31.12.2023
	01.07.2022-30.11.2022
	01.12.2022-31.12.2023

	1.
	Отопление, Гкал
	Центральный сельсовет
	ООО «Теплоснабжающая компания»

3712,92

4085,63

2633,75

2905,03